РОСЭНЕРГОАТОМ
эгеетРОЭНЕРГПИЧЕСХИЙ дивизион РОСАТОМА

Акционерное общество
«Российский концерн по производству электрической

и тепловой энергии на атомных станциях»

(АО «Концерн Росэнергоатом»)

ПРИКАЗ
14. 04 2017 № з/т -п

Москва

Об утверждении и введении
в действие изменений
к нормативным документам

Во исполнение пункта 1 раздела 2 Плана мероприятий по устранению
нарушений и недостатков по результатам инспекции АО «Концерн Росэнергоатом»
комиссией Ростехнадзора, утвержденного приказом АО «Концерн Росэнергоатом»
от 28.12.2016 № 9/1770-П, и пункта 3.2 приказа АО «Концерн Росэнергоатом» от
22.02.2017 № 9/249-П «О введении действие Порядка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 20.06.2017:
1.1. Изменение № 3 к РД ЭО 1.1.2.01.0094-2015 «Разработка и введение в

действие технических документов. Положение», введенному в действие приказом
ОАО «Концерн Росэнергоатом» от 10.11.2015 № 9/1246-П (приложение 1).

1.2. Изменение № 2 к РД ЭО 1.1.2.29.0926-2013 «Порядок рассмотрения
проектов документов в области использования атомной энергии», введенному в
действие приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» от 20.11.2013 № 9/1076-П
(приложение 2).

2. Заместителям Генерального директора -  директорам филиалов АО
«Концерн Росэнергоатом» (далее -  Концерн) -  действующих атомных станций,
директорам филиалов Концерна -  дирекций строящихся атомных станций,
директорам филиалов Концерна, руководителям структурных подразделений
центрального аппарата Концерна принять изменения по п. 1.1 -  1.2 настоящего
приказа к руководству и исполнению.

3. Департаменту планирования производства, модернизации и продления
срока эксплуатации (Максимов Ю.М.) внести в установленном порядке изменения
по п. 1.1 -  1.2 настоящего приказа в Указатель технических документов,

пожарный сертификат

https://www.stroyinf.ru/sertr.html

2

регламентирующих обеспечение безопасности на всех этапах жизненного цикла
атомных станций (обязательных и рекомендуемых к использованию).

И.о. Г енерального директора А.В. Шутиков

М.Ю. Новикова
8 (495) 710-59-18 (вн. 15-76)

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом
АО «Концерн Росэнергоатом»
о т  U 0 * .  2017 №  3/SOZ-fJ

Изменение № 3
к РД ЭО 1.1.2.01.0094-2015 «Разработка и введение в действие технических

документов. Положение» (далее -  Положение)
(введен в действие приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» от 10.11.2015

№ 9/1246-П)

1. Перечисление 2) пункта 1.1 Положения изложить в новой редакции:
«2) внедрения нормативных правовых актов федеральных органов

исполнительной власти, нормативных документов отрасли, нормативных
документов сторонних организаций;».

2. Пункт 1.3 Положения изложить в новой редакции:
«1.3 Настоящий РД ЭО не распространяется:
1) на порядок работы с федеральными нормами и правилами в области

использования атомной энергии, который изложен в ПОР 1.3.2.18.1190;
2) на порядок разработки, согласования, утверждения, введения в

действие, пересмотра и внесения изменений, отмены документов, содержащих
служебную информацию ограниченного распространения в АО «Концерн
Росэнергоатом», документов, содержащих сведения, составляющие
государственную тайну, документов, подпадающих под действие [1].».

3. В разделе 2 Положения:
3.1. Обозначение и наименование «СТО 1.1.1.01.003.0667-2011 Техническая

документация. Классификация технической документации ОАО «Концерн
Росэнергоатом»» заменить обозначением и наименованием
«СТО 1.1.1.01.003.0667-2016 Классификация технической документации
АО «Концерн Росэнергоатом».

3.2. Обозначение «СТО 1.1.1.01.003.0845-2011» заменить обозначением
«СТО 1.1.1.01.003.0845-2016».

4. Раздел 2 Положения дополнить новой нормативной ссылкой:
«ПОР 1.3.2.18.1190-2017 Разработка и реализация мероприятий по

приведению объектов использования атомной энергии в соответствие с
требованиями вновь введенных федеральных норм и правил в области
использования атомной энергии. Порядок».

2

5. В пункте 5.1 Положения аббревиатуру «ОАО» заменить аббревиатурой
«АО».

6. Наименование раздела 7.3 Положения изложить в новой редакции:
«7.3 Внедрение нормативных правовых актов федеральных органов

исполнительной власти, нормативных документов Госкорпорации «Росатом»,
нормативных документов сторонних организаций, реализация требований
технических регламентов.».

7. Пункт 7.3.1 Положения изложить в новой редакции:
«7.3.1 НПА, исходя из области их применения в атомной энергетике,

внедряются в Концерне приказами только после их государственной
регистрации и официального опубликования ([8], [9]).».

8. В пунктах 7.3.4 и 8.3 Положения исключить аббревиатуру «ФНП».

9. Исключить пункты 7.3.3, 7.3.8 Положения.

10. В разделе «Библиография»:
10.1. Исключить библиографические ссылки [10] — [12].
10.2. Библиографические ссылки [4], [6] -  [9], [14] изложить в новой

редакции:
«[4] Приказ АО «Концерн

Росэнергоатом» от 05 Л 2.2016
№ 9/1600

[6] Приказ АО «Концерн
Росэнергоатом» от 18.04.2016
№ 9/466-П

Сводная долгосрочная программа
производственно-технической
деятельности АО «Концерн
Росэнергоатом» (в рамках блока по
производству и эксплуатации АЭС).
Порядок формирования и
актуализации (ПОР 1.3.2.18.1168-2016)
О введении в действие документов по
метрологическому обеспечению

[7] Приказ АО «Концерн
Росэнергоатом» от 28.02.2017
№ 9/262-П

[8] Указ Президента Российской
Федерации от 23.05.1996 № 763
(в действующей редакции)

[9] Постановление Правительства
Российской Федерации от
13.08.1997 № 1009
(в действующей редакции)

Инструкция по делопроизводству
центрального аппарата АО «Концерн
Росэнергоатом»
О порядке опубликования и
вступлении в силу актов Президента
Российской Федерации, Правительства
Российской Федерации и нормативных
правовых актов федеральных органов
исполнительной власти
Об утверждении Правил подготовки
нормативных правовых актов
федеральных органов исполнительной
власти и их государственной

3
регистрации

[14] Приказ АО «Концерн Об утверждении
Росэнергоатом» от 07.11.2016 действие
№ 9/1418-П обязанностей».

Заместитель директора по производству и
эксплуатации АЭС -  директор Департамента
планирования производства, модернизации и
продления срока эксплуатации

-to,̂

и введении в
Распределения

Ю.М. Максимов

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294796/4294796019.htm